
سیدجلال در قله 
همت و تعهد

برخاف برخی اقوال مطرح 
شده در روزهای اخیر تعداد 
الگوهای سالم در فوتبال ایران 
اصاً کم نیست و یکی از آنها 
بی گمان سیدجال حسینی 
است که به تازگی به دوران 
بازیگری اش در پرسپولیس 
پایان داده و جزو کادر فنی این 

تیم شده است.
موفق ترین ها در هر ورزشی 
منجمله فوتبال افرادی هستند 
که همت و تعهد را در سرلوحه 
کارهای خود قرار بدهند. آنهایی 
که زندگی خانوادگی شان را 
به سرعت سامان می دهند 
و با حمایت خانواده خود هر 
چه دارند روی تمرین و ورزش 
دلخواه خود می گذارند. آنان 
به جز تمرین و حضوری هر چه 
موفق تر در صحنه مسابقات 
یستند.  به هیچ وجه نمی ا
 ، نیستند شیه ها  حا ل  نبا د
ً کار و تاش می کنند  ئما دا
و وقتی به میدان می روند و 
نتیجه هم می گیرند، به  دنبال 
گروکشی و این جور چیزها 
نیستند. آنها نمی درخشند تا 
در عوض آن حتماً به چیزهای 
دلخواه خود برسند و غنایم 
را برای خود جمع آوری کنند و 
تنها دلیل و هدف فروغ شان 
پیروزی تیم شان است و اگر 
در ورزش های انفرادی هم 
حاضر باشند، نمی خواهند که 
بابت آن برد باج خواهی کنند 
و چنانچه پاداشی هم در کار 
نباشد، هیاهو ایجاد نمی کنند. 
آنها می درخشند زیرا زندگی 
سالمی که برای خود جور 
کرده  اند و تاش و ممارستی 

که داشته اند، آنها را به این 
سمت سوق می دهد.

سیدجال زیاده خواهی 
نمی کند، زیر آبی نمی رود 
و فقط درصدد ساده و 
سالم زیستن است. داریم 
بازیکنانی را که خاف این 

مسیر را طی می کنند و گاه 
به حاشیه های زشتی کشیده 

می شوند و پول پرستی مفرط 
چشم آنها را به سوی عدل 
و انصاف بسته است ولی 
سیدجال از آن نمونه های 
سالم و فردی است که هرگز 
در مسیرهای ناصواب طی 

طریق نکرده است. علی کریمی، 
د زرینچه، محمد حسن  جوا
لبته محمد  ا و  ری فرد  نصا ا
انصاری هم از همین قماش 
بوده اند و اگر به گذشته دورتر 
بنگریم در زندگی حسن حبیبی، 
لبته  لفقار نسب و ا بیژن ذوا
پرویز دهداری هم چیزهایی 
جز این نمی بینیم. افرادی که 
سالم زیسته اند و گرد خاف 
نگشته اند، برای پول هر چیزی را 
قربانی نکرده اند و سامت نفس 
شعار زندگی و هدف نهایی شان 

بوده است.
پرسپولیس خوشبخت است که 
در 6 سال و نیم اخیر سیدجال 
حسینی را که در قله های سامت 
و تعهد جای داشته، در جمع 
نفرات خود دیده است. مردی 
که تعداد دفعات قهرمانی اش در 
لیگ برتر را به عدد 9 رسانده که 
تکرار آن توسط نسل های بعدی 

کار سختی است.
هر چند در فصول پیش رو 
نیز او را در قالب و حیطه کاری 
جدیدش در صحنه حاضر 
خواهیم دید اما با هر بار 
مشاهده وی بیش از پیش دچار 
این افسوس و سؤال بی پاسخ 
می شویم که چرا افراد بیشتری 
رهرو همان طریقی نشده اند 
که سیدجال در این سال های 
طولانی پیموده و هرگز هم 
لغزش و خطایی نداشته. او 
اکنون تبدیل به یک کاپیتان 
ابدی و از یاد نرفتنی برای 

سرخ ها شده است.

مرتضی فنونی زاده مدافع سابق 
پرسپولیس معتقد است بازیکنان 
خوبی جذب پرسپولیس شده اند اما 
در این بین اعتقاد دارد در بازی های 
تدارکاتی و چند بازی ابتدایی لیگ آتی 
عیار واقعی تیم پرسپولیس و قدرت 

تیمی شان مشخص خواهد شد.
در رابطه با سید جلال و 

حضورش در جمع مرییان 
پرسپولیس چه نظری دارید؟

سید جال چه در عرصه ملی و چه 
در عرصه مربیگری زحمت زیادی 
برای تیم ملی و پرسپولیس کشید 
و قهرمانی های زیادی را کسب کرد 
که واقعاً جای تقدیر و تشکر دارد. 
هر بازیکنی هم روزی باید از دنیای 
بازیگری خداحافطی کند. مثاً زمانی 
که خودم بازی می کردم محمد 
پنجعلی که سرآمد همه مدافعان و 
بازیکنان پرسپولیس هم بود قبل از 
رسیدن به سن 40 سالگی از دنیای 
بازیگری خداحافظی کرد و با وجود 
اینکه می توانست با صابت بازی 
کند از دنیای بازیگری خداحافظی 
کرد. این مسأله شامل حال 
بازیکنان دیگر هم می شود. 
سید هم بعد از چند سال بازی کردن 
بالاخره از دنیای بازیگری 
خداحافطی کرد. برای 
ایشان مانند زمان 
بازیگری اش آرزوی 
موفقیت می کنم. 
سید در موفقیت 
خط دفاعی و رهبری 
تیم نقش غیر قابل 
نکاری داشت  ا
عی  نو به  و 
پاداش زندگی 
سالم و تاشش 
را گرفت. البته به لحاظ 
فنی حضور هافبک های دفاعی خوب 
خصوصاً هافبک هایی مانند نوراللهی و 
مدافعانی مانند شجاع و کنعانی زادگان 
هم در موفقیت پرسپولیس و سید 
جال واقعاً تأثیر گذار بودند. چه بسا 
این بازیکنان موجب شدند فشار 
کمتری به خط دفاعی بیاید و سید 
جال بهتر بتواند از تجربه اش در خط 

دفاعی بهره بگیرد.
اما عده ای از پیشکسوتان هم 
معترض بودند این رویه نباید 

باب شود که هر کاپیتانی که 
خداحافظی کرد بلافاصله به 

جمع مربیان پرسپولیس اضافه 
شود و از باب شدن چنین رویه ای 

ناراضی بودند.
بله قطعاً من هم معتقدم این رویه 
نباید باب شود و البته باب هم 
نخواهد شد. در این بین شاید 
سید بک استثنا بود که بیشتر با 
صاحدید باشگاه و البته با نظر 
مثبت سرمربی تیم به جرگه مربیان 
پیوست تا ارزش ها و به نوعی شانس 
خودش را در عالم مربیگری هم 
امتحان کند. البته حتماً سید جال 
باید در کاس های مربیگری هر چه 
سریع تر شرکت کند تا دوره های 
مربیگری را یکی پس از دیگری با 
موفقیت سپری کرده و بتواند در عالم 
مربیگری بادانش شده و قادر باشد 
روی نیمکت تیم هر چه سریع تر 

زمنیه حضورش را فراهم کند.
در رابطه با خریدهای 

پرسپولیس در خط دفاعی چه 
نقد فنی دارید؟

پورعلی گنجی یک سال بازی نکرده 
اما قباً شاگرد خود یحیی بوده و 
حتماً سرمربی تیم هم از صابت 
او اطمینان داشته که پورعلی گنجی 
را جذب کرده است و من هم 
رم پورعلی گنجی همان  میدوا ا
صابت گذشته را داشته باشد.

در رابطه با خط حمله که به 
عقیده برخی ها پرسپولیس 

بیشترین کمبود را در آن منطقه 
دارد چه نظری دارید؟

پرسپولیس در حال حاضر دو مهاجم 
ایرانی و یک مهاجم خارجی دارد اما 
حتماً باید یک یا دو مهاجم خارجی دیگر 
هم اضافه شود تا موجودی پرسپولیس 

در خط حمله تکمیل شود.
در رابطه با قهرمانی پرسپولیس 

چقدر امیدوارید؟
قبل از اینکه به این موضوع بپردازم باید 
بگویم امیدوارم ذخیره ها و نیمکت 
پرسپولیس به لحاظ بازیکن قوی 
ظاهر شوند تا بازیکنان تیم اصلی را به 
چالش بکشند و حس رقابت و انگیزه 
بالا نزد بازیکنان تیم برای بازی های 
پیش رو در بالاترین حد ممکن باقی 
بماند. از سوی دیگر معتقدم قدرت 
تیم در بازی های تدارکاتی و چند بازی 
اول و نتیجه گیری در آنها عامل مهم و 
تعیین کننده ای برای قهرمانی تیم در 

فصل آینده است.

مدافع گرجی پرسپولیس درباره شرایطش بعد از عقد قرارداد با پرسپولیس 
گفت: »در رم در یک رستورانی نشسته بودم که کارمند و مدیرش ایرانی بودند. 
وقتی همان لحظه خبر پرسپولیسی شدن من آمد؛ من را دیدند و  گفتند خیلی 
خوش آمدی! ایرانی ها و هواداران پرسپولیس در همه جای دنیا هستند. در 
زمانی که در رم و حتی ونیز بودم چند نفر جلویم را گرفتند و من را شناخته بودند. 

اصلاً انتظار این را نداشتم.«

گفته می شد کریم باقری در امریکا به سر می برد و به همین دلیل هفته 
اول تمرینات پیش فصل را از دست می دهد اما مربی سرخ ها می گوید: 
»بعضی از دوستانی که مرا در فضای مجازی به امریکا برده بودند فکر 
کنم همان ها مرا به تمرینات برگرداندند. من قصد سفر نداشتم و در این 
مدت هم در تمرین بودم و از روز اول تمرینات هم در تمرین پرسپولیس 

حضور داشتم.«

رضا درویش دیروز با مسئولان باشگاه شهر خودرو جلسه ای داشت که در 
جریان آن بر سر حل موضوع مطالبات باشگاه مشهدی، توافق حاصل شد. 
بر اساس این توافق، باشگاه پرسپولیس مطالبات طرف مقابل را در قالب سه 
فقره چک ظرف دو، سه ماه آینده پرداخت می کند. بر اساس همین توافق 
که اسناد آن در اختیار فدراسیون فوتبال ایران و سازمان لیگ فوتبال قرار 
می گیرد، محدودیت داخلی نقل و انتقالات پرسپولیس نیز مرتفع خواهد شد.

گئورگی گولسیانی کریم باقری باشگاه پرسپولیس

خوشامدگویی پرسپولیسی ها در رم آنهایی که من را بردند امریکا، به تمرین برگرداندند توافق تازه با شهرخودرو
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فنونی زاده: امیدوارم ذخیره هابرای اصلی ها چالش بسازند

 خداحافظی و حضور سریع
روی نیمکت نباید باب شود !

یحیی جوان های تیم امید باشگاه را نمی بیند

 خارکش رفت، دهقانیان
و میرایی هم می روند

وصال روحانی
روزنامه نگار

پرسپولیس تا اینجا عملکرد قابل قبولی 
در فصل نقل و انتقالات داشته اما در 
کنار جذب بازیکنان شناخته شده و 
شاخص خبری از اضافه شدن بازیکنان 
جوان به تیم اصلی نیست. یحیی تا 
الان 7 بازیکن جذب کرده که غیر از 
محمد مهدی احمدی عضو سابق تیم 
نفت مسجدسلیمان و تیم امید ایران 
همه بازیکنان بزرگسال و نزدیک به 30 

سال یا بالای 30 سال هستند.
از زمان شروع تمرینات این فصل 
پرسپولیس غیر از چند بازیکن جوان 
فصل قبل یکی دو بازیکن جوان دیگر 
هم در تمرینات حضور دارند اما هیچ 
کدام از جایگاه شان در لیست فصل 
بعد مطمئن نیستند ضمن اینکه 
یحیی هیچ کدام از بازیکنان تیم امید 
فصل قبل را بالا نیاورده و توجهی به 

آنها نمی کند.
گل محمدی از جمله مربیانی است 
که به بازیکن جوان اعتقادی ندارد و 
از آن دست مربیانی نیست که دو سه 
مسابقه تیمش را فدای پختگی و جا 
افتادن یک استعداد جوان در تیمش 
کند. حالا که تیم او قهرمانی را هم از 
دست داده این قضیه در او پررنگ تر 
شده و اصاً ریسک نخواهد کرد. 
همین مسأله باعث شده تا بازیکنان 
شاخص تیم امید پرسپولیس در 
فصل گذشته سرگردان شوند آن هم 
در شرایطی که تیم یحیی در دو پست 
هافبک دفاعی و مهاجم همچنان نیاز 

به بازیکن دارد.

جدا از امیرمحمد خارکش مدافع 
میانی شاخصی که بعد از چند سال 
بازی در تیم های پایه پرسپولیس قید 
دیده شدن توسط یحیی را زد و به 
هوادار پیوست، بازیکنان مهم دیگری 
هم در تیم فصل قبل بودند که گل 
محمدی می توانست به آنها نگاه کند.

شهاب دهقانیان و پوریا میرایی دو 
نی هستند که یحیی  هافبک میا
می تواند روی آنها حساب کند اما اصاً 
آنها را نمی بیند. میرایی هافبکی بلند 
قامت، توپگیر، شوتزن و پاسور است 
و دهقانیان با قد کوتاه تر، رونده تر و 
با خصوصیات متفاوتی می تواند در 
مرکز زمین بدرخشد اما به احتمال 
زیاد میرایی خودش را سرباز کند و 
به ملوان برود و دهقانیان سردرگم 
است. جالب اینکه باشگاه می خواهد 
این بازیکن را به صورت قرضی به تیم 
دیگری بدهد چرا که یحیی دنبال این 

بازیکن نیست.
با وجود این هافبک های جوان عجیب 
اینجاست که یحیی از محمد بیرانوند 
هافبک دفاعی فصل قبل پاس همدان 
خواسته که در تمرینات شرکت کند 
و شاید او را در این پست به لیست 

اضافه کند!
پرسپولیس برای پست دفاع جدا از 
اینکه امیرمحمد خارکش را از دست 
داد ابوالفضل سلیمانی را دارد که او 
در تمرینات تیم بزرگسالان شرکت 
می کند. سلیمانی هم قد و قامت 
مناسبی دارد اما در بازی مقابل تیم 

امید پرسپولیس اصاً به کار گرفته 
نشد و دور زمین می دوید. به نظر 
می رسد در حالی که پرسپولیس شش 
مدافع میانی دارد این بازیکن هم 

راهی به لیست تیم پیدا نکند.
تیم امید پرسپولیس در فصل گذشته 
دو سه مهاجم خوب هم داشت که از 
نگاه یحیی دور مانده اند. یکی حسین 
حاجی زاده و دیگری علیرضا خدادادی 
که هر کدام فصل قبل 9 و 10 گل برای 
تیم شان به ثمر رساندند. تیم امید 
فصل قبل حسام صفی زاده را هم 
به عنوان وینگر راست در اختیار داشت 
که می توانست در تیم بزرگسالان دیده 
شود اما حالا این بازیکن به عاوه 
نفراتی مثل علی شرافت حتی در تیم 
امید پرسپولیس هم جایی ندارند چرا 
که سرمربی جدید این تیم با تفکرات 
خود 90-80 درصد ترکیب تیم فصل 
قبل را تغییر داده و نفرات تازه ای به 

خدمت گرفته است.
در تیم بزرگسالان پرسپولیس در حال 
حاضر غیر از علی خدایی، محمد 
عمری، رضا جودکی، امیرمحمد 
یوسفی و ابوالفضل سلیمانی هم 
حضور دارند که شاید فقط برای پر 
کردن لیست و اینکه ویترین شکیل 
باشد نام شان برای ثبت در هیأت 
فوتبال رد شود وگرنه همه می دانند 
این بازیکنان هیچ شانسی برای بازی 
ندارند و تا آخر فصل باید امیدوار 
باشند که فقط در چند مسابقه به 

لیست بازی ها برسند.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

پرسپولیس در نیمه دوم بازی تدارکاتی 
مقابل امیدهایش از تمام خریدهای 
خود رونمایی کرد و به نظر می رسد 
بخش عمده ای از ترکیب اصلی مد نظر 
گل محمدی برای فصل آینده همین ترکیب 
یازده نفره باشد. در آن مسابقه پرسپولیس 
با ترکیب احمد گوهری درون دروازه، 
ولسیانی و پورعلی گنجی در قلب دفاع، 
دانیال اسماعیلی فر در دفاع راست و علی 
نعمتی در دفاع چپ بازی کرد که البته 
رضا جودکی در 15 دقیقه آخر جانشین 
نعمتی در دفاع چپ شد. همچنین در 
ترکیب آن بازی در نیمه دوم هنانوف و 

کمال کامیابی نیا در پست هافبک دفاعی 
بازی کردند و مثلث سعید صادقی، سروش 
رفیعی و مهدی ترابی مقابلش به میدان 
رفتند که صادقی در چپ و ترابی در راست 
بازی کردند و حامد پاکدل هم در پیشانی 
خط حمله قرار گرفت. در این ترکیب اولاً 
مشخص شد یحیی قصد دارد با سیستم 
1-3-2-4 در فصل تازه به میدان برود 
ضمن اینکه با توجه به ازدیاد مدافعان 
میانی وحدت هنانوف در پست هافبک 
دفاعی به میدان رفت. پرسپولیس حتی 
اگر علیرضا ابراهیمی را به نساجی بدهد، 
5 مدافع میانی دیگر خواهد داشت و شاید 

اگر یحیی نتواند هافبک دفاعی دیگری از 
مارکت داخلی به چنگ بیاورد، از هنانوف 
در این پست استفاده کند. هنانوف 
سرعت، بازیسازی و قد و قامت خوبی 
دارد و روی هوا مسلط است اما باید روی 
توپ گیری، حفظ توپ در شرایط سخت و 
بازی فیزیکی خیلی کار کند. البته شاید با 
توجه به همین خصوصیات نیم بندی که 
دارد برای بازیکن ذخیره در پست هافبک 
دفاعی گزینه بدی نباشد. به هر حال به 
نظر می رسد اگر هنانوف می خواهد در 
پرسپولیس بماند باید به این تغییر پست 

اجباری تن دهد.

نقشه یحیی برای 
استفاده از بازیکن 

تاجیک

هنانوف 
رسماً 

هافبک 
دفاعی شد
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